Протокол ЛЪ 55
заседания Президиума

НП СРО <.<Союз стройиндустрии Свердловс,сой области>>

<11> июля 201'2 rода л,. Екатеринбург

Присутствовали члены Президиума: Суровнев А. В., Беляев Е. В.,
Бердников К. Щ., Гвержис А. В., Калиниченко А. В.. Минкин О.С., Молочков
В. А., Синёгин А. В., Степанов В. П., Хмелев М. А., Шумков П.Ю.

На заседании rrрисутствовало 11 членов Президиума из 15, что составляет
7З,З % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума
считается правомочным, т.к. на нем присутствует боr;ее 500% членов.
ПрццдаIц9_ццдI9: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н,П. Рол,анцова, К.А. Воробкало,
Л.Г, Сараев.
Начало заседания 15 -00.
Окончание заседания 17 -00.
Председательствующий на заседании - Президент НП СРО <Союз
Стройиндустрии Свердловской области> Суровнев А В,.

Повестка дня:
1. О ходе реrrлизации решения Президиума НП СРО о Консорциумах.
!окладчик: Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.

2. Итоги проверок членов НП СРО <Союз Строй лндустрии Свердловской
области> с 01.01.2012г. по 01.07. 20|2r., по исполнению Требований,
Положений и Правил НП СРО.
.Щокладчик: Начальник отдела строительного контр{ ля - Сараев Л.Г.

3. Утверждение решений ,Щисциплинарного комитетi по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам НП СРО, , опустившим грубые
нарушения нормативных документов НП СРО (Cl юз Стройиндустрии
Свердловской области>.

.Щокладчик: Председатель .Щисциплинарного комитет t - Минкин О.С.

4. Внесение изменений в Свидетельство о доп} ]ке к работам, которые
ок,lзывают влияние на безопасность объектов капи аJIьного строительства, а
также особо опасных, технически сложных об,ектов (кроме объектов
использования атомной энергии).

.Щокладчик: Начальник экспертного отдела - Воробкz то К.А.

5, Разное.
- о Наблюдательном совете НП СРО.
[окладчик: .Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.

- о праздновании Дня строителя.
Щокладчик: !иректор НП СРО Чумерин Ю.Н.

Решили:
Утвердить предложенную повестку дня.
Голосовали: <за> - 11 голосов, (против) - нет, (воздержался)) - нет.
Решение принято.

первый вопрос повестки дня.
<< О ходе реализации решения Президиума нп сро t, Консорциумах>>
{окладчик: Щиректор НП СРО Чумерин Ю,Н.
ЗаслушаВ и обсудив доклаД директора нп срО Чумерина Ю.Н. Президиум
нп сро на основании решений Общего собрания по.тановил:
1. одной из главных задач Нп Сро является увеличение программы загрузки
строительных организаций и заводов стройиндустрии.
2. Одна из форм продвижения на рынок - это коргrоративньтй выход на
крупные объекты путем

''оддержки
одного из членов нп сро в качестве

<Лидера> Консорциума.
з. <лидер> определяется по каждому объекту строительства отдельно и
должен отвечать следующим требованиям:
а), Иметь преимущество перед другими членами Консорциума по следующим
параметрам:
- по объему СМР;
- по опытУ работ (введенных в эксплуатацию аd€UIогичных объектов за
последние 5 лет);
- способность максимаJIьно выполнять работы собстьенными силами;
б). иметь Свидетельства СРо на выполнение функций Генподряда,
в). <лидер> не должен иметь текущей задолженно;ти по взаиморасчетам за
построенные объекты (среди членов Консорциума).
г). <Лидер> имеет безупречную репутацию НП СР{] <Союз СтройиндустрииСо) пО исполнениЮ ПравиЛ и ПоложенИй по результатам ,pbu"po*
строител ьного контроля.
Л). <Лидер> должеН быть членом Союза или нп срО <<Союз Стройиндустрии
Со).
5. Поручить дирекции нп сро в срок до 25 июля разработать Положения о
консорциумах Нп Сро <союз Стройиндустрии Свердловской области>>.
Голосовали: <за> -
Решение принято.

11 голосов, (против> - нет, (воздержаJIся)) - нет.

Второй вопDос повестки дня.
<Итоги проверок членов нп срО <Союз Стройиндустрии Свердловской
области> с 01.01.2012г. по 01.07. 20|2r., по Iiсполнению Требований,
Положений и Правил НП СРО.
Выступил: Сараев Л.Г. - начальник отдела строительяого контроля НП СРО;
Решили:
1. Утвердить отчет отдела строительного контроля о работе по проведению
плановых проверок членов НП СРО за период с 01.01.20l2 по 01.07.2012г.

2. !ирекции НП СРО усилить контроль над исполL] энием членами НП СРО
решений Общего собрания и Президиумов по воIIр,)сам страхования, уплате
членских взносов и взносов в Компенсационный фо,тд, а также требований к
выдаче Свидетельств о допуске.
3. Обязать членов Партнерства в срок до 1 сентябllя 2012 r, погасить перед
НП СРО имеющ}.юся задолженность по всем вилам взносов.
Голосовали: (за> - 11 голосов, ((против)) - нет, (возде,Ёжался)) - нет.
Решение принято.

fретий вопрос повестки дня.
<Утверrкдение решений Щисциплинарного комитета ло применению мер
дисциплинарного воздействия к членам НП СРО, допустившим грубые
нарушения нормативных документов НП СРО <Сс,юз С,гройиндустрии
Сверлловской области>. Щокладчик: Минкин О.('. - председатель
ff исциплинарного комитета
Обсулив доклад председателя Щисциплинарного комитета НП СРО
Минкин о.С.
Решили:
l. Принять к сведению решения Щисциплинарног(. комитета НП СРО
<Союз Стройиндустрии Свердловской области>
Голосовали: (за) - 11 голосов, (против> - нет, (воздержаJIся)) - нет.
Решение принято.

2, За неuсполненuе реulенuя Презudчул,tа (Проmокол Nэ47) u dопуulенньlе
н аруuленuя Требованuй к вьtdаче Свudеmельсmва реколленdоваmь Обtцему
собранuю uсмючumь LB членов НП СРО слеdуюtцuе орzанuзацuu:
1) ООО "ИнСтрой";
2) ООО СКС <Урал>;

4) ООО <Уралмонтажтехнология>>;

5) ООО СК <Базис>.

6 ) ООО<СтройМонтажКонструкция> ИНН 660З 0 1 96_1 7;
Голосовали: (за> - 11 голосов, ((против)) - нет, (воздеi)жался> - нет.
Решение принято.

З. За dопуulенньlе наруuленuя Требованuй к сmраховаhuю zражdанской
оmвеmсmвенносmu пр uосmанов umь d ейс mвuе С вudеlуlельсmва срокол,t на З 0
dней (dо усmраненuя залttечанuй) слеdуюtцttм членалl I tарmнерсmва:
1) ООО (Антол) ИНН 6670180З28;
2) ООО <Уралсвязьавтоматика)) ИIМ 667 | 1 55540;
3) ООО <Связьстройинвест> lФIl1 6674|25504;
4) ОАО Свердловское специализированное предприя.-ие
<Уралсибгидромеханизация> ИНН 666 40 17 27 4;
5) ООО <СтройБАЗ> ИНН 6617007198;
6) ЗАО <Ильк Монолит) ИНН бб59158390;
7) ЗАО <Стройконструкция) ИНН 667010З362;
8) ООО СК <Приоритет> ИНН 6671З155З9,

10) ООО <Стройсервис КОР>
Голосовали: <за> - 11 голосов, <(против)) - нет, (воздержаJIся)) - нет.
Решение принято.

1. За dопуtценные наруurенuя ТребованuiL к вьtdаче Свudеmельсmва
llрuосmоновumь dейсmвuе Свudеmельсmва сроком нс 30 dней (0о усmраненuя
за"ttечанuй) слеdуюlцu.ц1 членал4 Парmнерсmва:

1) ООО "Первоуральское монтажное управление i}остокметаJIлургмонтажl'
ИIЛ16625062З9З;
]) ООО "Строительно-монтажное управление "Корал" l'ПJIl 6658З 49240;
З) ООО "Краснотурьинское Ремонтно-строительное у_Iравление-
Уралметаллургмонтаж" ИНН66 1 70 19845;
1) ООО (Аспект);
5) ООО <Ремонтно- эксплуатационная организация)
Голосовали: (за) - 11 голосов, (против> - нет, (воздержался> - нет.
Решение rrринято.

5. За dопуulенные наруLuенuя Требованuй к вьtdаче Св,ldеmельсmва
llp екраmumЬ dейсtпвuе С вudеmельсmва слеdуюtцu,м членаJ l П арmнерсmва ;

1) ООО кАэрис-Трейд>;
2) ООО <ГарантРемСтрой>;
Голосовали: (за) - 11 голосов, (против)) - нет, ((возде1JжаJIся)) - нет.
Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня.
<внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капит,ального строительства, а
также особо опасных, технически сложных обьектов (кроме объектов
использования атомной энергии)>.
{окладчик: Начальник экспертного отдела - Воробкыlо К.А.
Решили:

1. Внести изменения и выдать Свидетельстi]о о лопуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капит€шьного
строительства согласно поданным заявлениям организациям взамен ранее
выданных членам нп сро <союз Стройиндустрии С вердловской области>>:

1) ОАО <<Уральский асбестовый горно-обогатит,,льный комбинат>> ИНН
660300i 252;

2) МКУ <Управление капитiulьного строительствы I.HH б630002304;
З) ООО <Стройколорит> ИНН 6672258З15;
4) ЗАО (Трест <Екатеринбурггорстрой) IПIH 66722rc9З4.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: (за> - 11 голосов, (против) - нет, (воздержался> - нет.

4

Решение rrринято единогласно
2. Внести изменения и выдать Свидетельсть0 о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически
сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно
поданным заявлениям следующей организации :

1) ЗАО (МОСТИНЖСТРОЙ) ИНН 6668017860.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: (за) - 11 голосов, (против) - нет, (воздержался)) - нет.
Решение принято единогласно

Пятый вопрос повестки дня.
Разное:
l, кЩоизбрание в состав Наблюдательного совета НП СРО (Союз
Стройиндустрии Свердловской области)
.]окладчик: !иректор НП СРО Чумерин Ю.Н.
l. О празднов ании !ня строителя.
.]окладчик: Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.
Решили:
1. ВвестИ в состаВ НаблюдателЬного совета нп ср() (СоIоз Стройиндустрии
свердловской области> Колпакова Павла Николаевича - начальника Укса
нтмк.
Голосовали: (за) - 11 голосов, (против) - нет, (воздеOжаJIся) - нет.
Решение принято единогласно

2. Разрешить дирекции нп срО оплатить допоJIните.]ьные расходы на
подготовкУ празднованиЯ !ня строителя в размер(:, 140 тыс. руб., за счет
прочих расходов сметы Нп Сро.
Голосовали: (за> - 11 голосов, (против) - нет, (возде ржчl_,IIся> - нет.
Решение принято единогласно

Президент А.В. Суровнев